
isca
PROTOCOLO GERAL

ASSUNTO:

B adm Gu N

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr l05320-SALC
NUP 64552,008320/2072-08

MINISTÉRIO DA DEFESA!

EXÉRCITO BRASILEIRO

BASE. ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE. NATAL

SALC = B Adm Gu N

2022

INTERESSADO: Orgãos de Controle Interno e Extemo. por intermédio do Setor de Tontormidade de Registrode

ão/Suporte Documental da UG:

ASSUNTO:
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1008320/2022 — SALCIB ADM GU N

MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO

OBJETO: AQUI ISIÇÃO DE MATERIAL! SERVIÇO

ANEXOS:
UG Primária X

Processo completo da 2 ae 2LVOR ID UG Secundária

MOVIMENTO DO PROCESSO



MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE NATAL

TERMO DE ABERTURA

Nesta cidade de Natal/ RN, no quartel da Base Administrativa da Guarnição de Natal, faço aabertura dos trabalhos atinentes ao presente processo, em atendimento ao documento requisitório
aprovado, do que, para constar, lavrei o presente termo.

CLERISTON LOURENÇO ALHÃES — 2º SGT
Auxiliar da SALC B Adm Gu Natal



MINISTÉRIO DA DEFESA

EXÉRCITO BRASILEIRO

17" GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA

(6º Regimento de Artilharia Mantada/1915)

GRUPO JERÔNIMO DE ALBUQUERQUE

DIEx nº 74-Aprov/17! GAC

EB: 64552.012307/2022-1

Natal-RN, 15 de setembro de 2022.

Do Chefedo Setor de Aprovisionamento do 17º GAC

Ao Sr. Chvda Div Adm da B Adm Gu N

Assunto: aquisição de gêneros alimentícios.

Ref: A 13 das IG 12:02.

Nos terms contidos no Art. 13 das IG 12-02, solicia as providências desse Orenador de Despesas no sentido de aprovar a

aquisição dos materiais abaixo discriminados, à fm e ender as necessidades no Setor de Aprovisionamento do 17º GAC, para

estação de pessoil, no periodo de novembro dE 302Dafevereiro de 2023, conforme descrição abaixo!

Reis

g



ão FLN?
Continuação da Requisição nº 74-Aprov/17º GAC, EB: 64552.012307/2022-H , de 15 de setembro de 2022. Ze

T Vinagre de vinho branco, Descrição detalhada:
vinagre, matéria-prima: vinho branco, tipo: neutro,

7
| 2 ae idez: 4 per, fisico: líquido, to visual

Frasco 750ml so R$478 | R$285,80

LL lim Frasco 750,00 ML | o | —
| ToE one|o|mem|man
— is

í

usoapuração: ans saars |
|

u 20 49006. (FORNECIDO PROPORCIONALMENTE Pixote sao oo sado id
mm

[EM EMBALAGENS DE 1156 DA MARCA COTADA), =
7 | as sra tipo: químico, apresentação: pô Emb. Embalagem 1009 2 R$2,90 R$58,00

[31 (Chocolate, tipo: preto, apresentação: granulado,
E

7
| cs inn Quiograra

|
a R$1290|RSS9S0 |1 eado de coca, Chou bDESTE 1

chocolate, tpo: preto, apresentação:
7 “Sabor: melo ámargo, prazo validade minimo:|Quilograma ua Rs2190|Rss0680

| '12 meses, característica adicional: calorias
| pegas, bar 9 cobertura ociomdafg

licase, ingredientes: glicose de milho e açúcar

7 [mm focando oro times sssos | Fmicoáso | um | R$780|assa
TOTAL) R$9.815,55|

2. Justificativa para a contratação:
2.10 17º GAC apresenta como justificativa para aquisição de materiais, objeto desta requisição, a contratação de empresa para

fornecimento de materiais, com objetivo de alimentar militares do efetivo do 17” Grupo de Artilharia de Campanhe e da Base

Administrativa da Guamição de Natal, nos. meses de novembro de 2022 a fevereiro de 2023, de acordo com o Plano de

Descemralização de Recursos Logísticos (PDR Log) 2022.
222, A referida contratação está o jo Estratégico Operacional (OEO-4)- Aperfeiçoar a gestão

Administrativa e Logística da OM, do, aMELO BEZERRA DA SILVA - Asp Of É
Resp pelo Setor de Aprovisionamento

[0

T

Despachodo Fiscal Administrativo | Despacho doCm17! GAC
| Sa de pace favorávelàcontação ds matei.

| ed 3 coladade da process e envio paca apreciação di Baseainsi a Gliçãg de Net

WALDYR 'A NETO - Cap

|

ANDRÉ “Ten Cel

ca ivo de 17º GAC



Continuação da Requisição nº 74-Aprov/17º GAC, EB: 64552.012307/2022-11 , de 15 de setembro de202fmo

Despacho da Requisição nº DIEx nº 74-Aprov/17" GAC,de 15 de setembro de 2022.

(prspacha da Ordenadar de Despesas |

“Após análise da presente requisição, determino o seguinte:

Aprovo a presente requisição, autoriza o início dos procedimentos licitatórios e determino a alema do processo Administrativo

correspondente,

ASALC, responsável pelo processo, adote as providências cabíveis de acordo com as normas vigentes,

Para fins do Art 38, da Lei 8.666/93, sejam empregados os recursos especificados a seguir. |

=jooPTRs [o PO |oND | Fome
|

193894 EGSUPLIAIQR 339030|100000000

|

f

|

A requisição tem amparo legal, atende ao 17º GAC e está em conformiiade com a legislação vigente.
|

|

Natal-RN, A6 de setembro de 2022. |

|

cacos ÉÉAa ca |

Ordenador de Despesas da B Adm Gu N.



— SIAFTZ022=CONTABIL-DEMONSTRA-O: MIRAZAO (CONSULTA RAZRO POR C. CONTABIL) FL,
13/09/22 17:45 USUARIO; DA ROCHA
DATA EMISSAO : 135etz2 VALORIZAÇÃO : [2Get22 NUMERO : 2022NC4155S2
us EMT 160504 - CENTSO DE GBTENÇÕES DO EXERCITO - GESTOR
SESTAO EMITENTE = OOOB1 - TESOURO NACIONAL
UG/GESTÃO FAVORECIDA : 160342 / 00901 - E ADM GUN
OBSERVACAO

(056507-17º GAC) DABST-SGLSUBS-PLI-AQS QR 3º PRV NOV22-FEV2310BS REGRAS PDRLOG

AI).A$5,45.22D.03M.371H. REF: PORLOG2022. EMPH IMEDIATO. ABAT, 00: TRNF=65, 40;ADNT, O

9,
Nilã. TRANSFERENCIA +

EV. ESF PIRES FONTE NO SE US ez VALOE
300063 1 193894 DIDODGONOO 339030 160504) EESUPLIALÇA 233.363,30

LANCADO POR : 65938057134 — MARISA 5 160504  138er22 13:48
PEISAJUDA PFJ-SAI PF4mESPELHO PEI2=RETORNA

“es



Ministério da Economia

FL, “hoy

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital
Secretaria de Gestão

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF.

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a

situação do fornecedor no momento é a seguinte: |

Dados do Fornecedor
CNPJ: 41.272.326/0001-55
Razão Social: BONIBOM COMERCIO DE ALIMENTOSEIRELI
Nome Fantasia: BONIBOM ALIMENTOS
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 10/07/2023
Natureza Jurídica: EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA (DE

NATUREZA EMPRESÁRIA)
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta
Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta

Níveis cadastrados:
1- Credenciamento
11 - Habilitação Jurídica
II - Regularidade Fiscal é Trabalhista Federal

Receita Federal e PGEN Validade:

FGTS Validade:

Trabalhista (erps//wwastjus.be/centidao) Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade:

Receita Municipal Validade:

V - Qualificação Técnica
VI - Qualificação Econômico-Financeira

Validade:

19/11/2022
27/09/2022
04/12/2022

28/09/2022
16/10/2022

31/05/2023

Emitido em: 21/09/2022 14:07

mr nem era ada DA APA RDICTON TONRENCO MACALHAES:



TCU =)
TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Esse relatório tempor objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas

realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade

veracidade do resultadoda consulta é do Órgãogestor de cada cadastro consultado. A

informaçãorelativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da

Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil

Consulta realizada em: 21/09/2022 14:07:20

Informações da Pessoa Jurídica:
[Razão Social: BONIBOM COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI

CNPJ: 41.272.326/0001-55

Resultados da Consulta Eletrônica:
Orgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

IPara acessar a certidão original noportal do órgão gestor, clique AQUI. J

rgão Ge:

Cadasu
idade

|Administrativa e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Ipara acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

[Orgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidônease Suspensas
Resultadoda consulta: Nada Consta

para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

[Orgão Gestor: Portal da Transparência
“adastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas

Resultado da consulta: Nada Consta

para acessar à certidão original no portal do órgão gestor, elique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessaa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e



FL:"racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12,965,de 23 de abril
de 2014, Lei nº 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018,
Decreto nº 8.638 de 15, dejaneiro de 2016.



CSSIAFI Emi Fer
Data e hora da consulta: 29/09/2022 09:55

Usuário: "600.373
Impressão Completa

Nota de Empenho

[UG Emitente — —

Código Nome Moeda |

160342 BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE NATAL REAL -(R$)
CNPJ Endereço cep
09.565.307/0001-04 RUA ALMINO AFONSO NR 12 RIBEIRA 59012-010

|
Municipio UF Telefone
NATAL RN' (084) 3344-7360 RITEX 8777360 |

Ano Tipo Número
2022 NE 278
—Célula Orçamentária — -
Esfera PTRES Fonte de Recurso Natureza da Despesa UGR Plano Interno

[1 193894 0100000000 339030 160504 ESSUPLIAOR
|

Data de Emissão Tipo Processo Taxa de Câmbio Valor

221092022 Global 84552. 008320/2022-68 0,0000 9.815,55

Favorecido: -

Código Nome
| 41.272 .326/0001-55 BONIBOM COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI

Endereço cep
BR 158 12174 SALA 05 PLANALTO 85501-970

Município UF Telefone
PATO BRANCO PR (45) 3225-1991 |

Amparo Legal— —

Código Modalidade de Licitação
|

126 PREGAO
Ato Normativo Artigo Parágrafo Inciso Alinea |

LEI 10.520 /2002 1 - - -

Descrição
47º GAC- 2022NC415582-COE, DE 13SET22 - DIEX 74-APROV, DE 15SET22

Local da Entrega
47º GAC - RUA CEL FLAMINIO, S/N - SANTOS REIS- NATAL/RN - CEP 59,010-500

Informação Complementar
16034205000062022 - UASG Minuta: 160342

Sistema de Origem
COMPRASNET-ME



S SIAFI Etssssim
Data e hora da consulta: 29/09/2022 09:55

Usuário: 600.373
Impressão Completa

Nota de Empenho

- Lista de Itens—— "4Natureza de Despesa Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO 2.815,55
Subelemento 07 - GENEROS DE ALIMENTACAO

Seg. Descrição Valordo Item
| Joor Item compra: 00060 - AZEITE, ESPÉCIE VEGETAL DE OLIVA, TIPO 940,00

COMPOSTO, TEOR DA ACIDEZ MENOR QUE 1% INGREDIENTES
ADICIONAIS REFINADOE VIRGEM

||Data Operação “Quantidade Valor Unitário Valor Total

||22092022 Inclusão 50,00000 18,8000 940,00

Seg. Descrição Valor do Item
oo2 Item compra: 00091 - DOCE NÃO CONFEITADO, TIPO EM CALDA, 378,00

SABOR CEREJA
Data Operação Quantidade Valor Unitário Vaior Total
22/09/2022 Inclusão 40,00000 94000 376,00

Seg. Descrição Valordo Item
| jJoo3 Item compra: 00099 - FRUTA, TIPO 1 UVA PASSA, APRESENTAÇÃO 253,50
| DESIDRATADA/ SECA, ADICIONAL PRETA

(Data Operação Quantidade Valor Unitário Valor Total
(2270912022 Inclusão 1500000 16.9000 253,50

|

[1Seg. Descrição Valor do Item
004 Item compra: 00115 - BARRA NUTRICIONAL, COMPOSIÇÃO BÁSICA 907,33

DE FLOCOS DE CEREAIS, INGREDIENTES ADICIONAIS FRUTAS
SECASE MEL

| Operação * Quantidade Valor Unitário ValorTotal ]

22/09/2022 Inclusão 4100000 22,1300 s07,33

Seg. Descrição Valor do Item
005 Item compra: 00130 - TEMPERO, APRESENTAÇÃO TABLETE, 285,42

APLICAÇÃO USO CULINÁRIO, SABOR GALINHA

Data Operação Quantidade Valor Unitário ValorTotal
|az/0912022 Inclusão 20100000 1,420 285,42

Seq. Descrição Valor do Item
006 tem compra: 00153 - CREME DE LEITE, TEOR GORDURA ATÉ 20% 1.656,00

DE GORDURA, PROCESSAMENTO UHT

Data Operação Quai lorUnitário Valor
22/09/2022 Inclusão 00, 00000. 2,7600 1.856,00

Seg. Descrição Valor do Item
007 Item compra: 00154 - DOCE LEITE, TIPO TRADICIONAL, PRAZO 404,40

VALIDADE MÍNIMO 12 MESES, CARACTERÍSTICA ADICIONAL
À

ISENTO DE AMIDO
|



SIAFI Eis Rebtiça
Data e hora da consulta: 29/09/2022 09:55

Usuário: 600.373
Impressão Completa

Nota de Empenho

[Lista de Itens
Natureza de Despesa Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO 2.815,55
'Subelemento 07 - GENEROS DE ALIMENTACAO

Seg. Descrição Valor do Item
| or tem compra: 00154 - DOCE LEITE, TIPO TRADICIONAL, PRAZO 404.40

VALIDADE MÍNIMO 12 MESES, CARACTERÍSTICA ADICIONAL
ISENTO DE AMIDO

Data Operação Quantidade Valor Unitário Valor Total
2209/2022 Inclusão 60,00000  6,7400 404,40

Seg. Descrição Valor do Item
008 Item compra: 00157 - LEITE CONDENSADO, TIPO INTEGRAL, 1.159,20

INGREDIENTE BÁSICO LEITE IN NATURA

Data Operação Quantidade Valor Unitário Valor Total
22/09/2022 Inclusão 252,00000  4,8000 1.159,20

Seg. Descrição Valor do Item
009 Item compra: 00181 - AROMATIZANTE ARTIFICIAL, APRESENTAÇÃO. 58,80

LÍQUIDO INCOLOR, SABOR BAUNILHA

Data Operação Quantidade Valor Unitário Valor Totalmaçã Inclusão 20,00000 2,900 58.00

Seg. Descrição Valor do Item
010 item compra: 00192 - CONDIMENTO, TIPO ORÉGANO. 358,50

APRESENTAÇÃO DESIDRATADO
|

Data Operação Quantidade Valor Unitário Valor Total
[2210812022 Inclusão 1500000 239000 358,50 |||

Seg. Descrição Valor do Item
o11 Item compra: 00198 - MOLHO DE MESA, TIPO MOSTARDA, 236,00

COMPOSIÇÃO TRADICIONAL, APRESENTAÇÃO CREME
Data Operação Quantidade Valor Unitário ValorTotal
22/09/2022 Inclusão 4000000 5,9000 236,00

Seg. Descrição Valor do Item
012 Item compra: 00199 - MOLHO DE MESA, TIPO INGLÊS, COMPOSIÇÃO 560,00

TRADICIONAL, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO

Pata Operação Quantidade Valor Unitário Valor Total
22/09/2022 Inclusão 100,00000  5,6000 560,00

Seg. Descrição Valordo Item
o13 Item compra: 00200 - MOLHO DE MESA, TIPO SHOYU, COMPOSIÇÃO 565.60

TRADICIONAL, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO
[Data Operação Quantida Valor Total ||



GSSIAFI Emir Kia
EL, Nº,

Data e hora da consulta: 29/09/2022 09:55
Usuário: 600.373

Impressão Completa

Nota de Empenho

(listadotens — — )

Natureza de Despesa
Total da Lista

| 339030 - MATERIAL DE CONSUMO
981555

|

|

“Subelemento 07 - GENEROSDE ALIMENTACAO

Seg. Descrição
Valor do Item

|

[os hem compra: 00200 - MOLHO DE MESA, TIPO SHOYU, COMPOSIÇÃO 585.60
|

TRADICIONAL, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO

| [Data Operação Quantidade Valor Unitário ValorTotal |

(22/09/2022 Inclusão 101,00000 5.6000 565,60
|

|

|
Seq. Descrição

Valor do Item

oi4 ltem compra: 00204 - VINAGRE, MATÉRIA-PRIMA VINHO BRANCO,—286,80
|

TIPO NEUTRO, ACIDEZ 4 PER, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO.

|
ASPECTO VISUAL LÍMPIDO E SEM DEPÓSITOS

|

| Data Operação. Quantidade Valor Unitário — ValorTotal| “
|azJ0912022 Inclusão 60.00000  4:7800 286,80 |

| |seg. Descrição
Valor do Item

| 015 Item compra: 00205 - VINAGRE, MATÉRIA-PRIMA VINHO TINTO, TIPO 287,40 |

NEUTRO, ACIDEZ 4 PER, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, ASPECTO
|

VISUAL LÍMPIDO E SEM DEPÓSITOS
| ljpaa Operação | “Quantidade Valor Unitário Valor Total |

|

| (2/09/2022 Inclusão 6000000 47900 287,40 |

|
[sea Descrição

Valor doitem |

016 ltem compra: 00210 - BISCOITO, APRESENTAÇÃO WAFFER, SABOR. 630.00

|
VARIADO7 Operação Quantidade ValorUnitário

|

||2270812022 Inclusão 300,00000 2,1000 [|
| seg. Descrição

Valordo Item

017 He compra 00215 - FERMENTO, TIPO QUÍMICO, APRESENTAÇÃO 58.00 |

| P o
|

Data Operação “Quantidade Valor Unitário — Nalorfotal|[azrosrzoa2 Inclusão 20,00000  2.8000 58,00 |

| |seq. Descrição
Valor do Item

|

018 tem compra: 00228 - CHOCOLATE, TIPO PRETO, APRESENTAÇÃO 399.90

GRANULADO, SABOR TRADICIONAL
|

Data Operação Quantidade ValorUnitário
| |lzzrogrz022 Inclusão 31,00000 129000 399,90 ]

|

|

Seg. Descrição
Valor do Item |

o1s Item compra: 00229 - CHOCOLATE, TIPO PRETO, APRESENTAÇÃO 308,60 |

| MASSA, SABOR MEIO AMARGO, PRAZO VALIDADE MÍNIMO 12
|

MESES. CARACTERÍSTICA ADICIONAL CALORIAS REDUZIDAS-



SIAFI Es PNZa
do Governo Federal TesounoNacionar

Data e hora da consulta: 29/09/2022 09:55

Usuár 800.373-"*
Impressão Completa

Nota de Empenho

|Lista de Itens ————— ———— — +| Natureza de Despesa
Total da Lista

]

339030 - MATERIAL DE CONSUMO
9.815,55

| [Subelomento 07 - GENEROS DE ALIMENTACAO

|

Seq. Descrição
Valor do Item |

019 LIGHT
306,60

(Data Operação "Quantidade Valor Unitário Valor Total
1 ||

||ezosraoea Incusão 4400000 21.900 306,60 [|
| Seg. Descrição

Valor do Item |

(020 llemcompra: 00231 - GLICOSE, INGREDIENTES GLICOSE DE MILHO (85,60

E AÇÚCAR INVERTIDO, PRAZO VALIDADE1 ANO
|

| [Data Operação.”Quantidade Valor Unitário ValorTotal |

faziogrzoaa Inclusão 41.00000 7.900 86.90 |

)

Assinaturas — — —— —— —— —

EVALDO FORTUNATO CAMPOS RYAN CHUBTER RIBEIRO
[| 329881 edge
||2709/2022 16:07:42 26/09/2022 15:29:53

| [ordenador de Despesa Responsável pela Nota de Empenho
|

|

|


